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folytatás a 6. oldalon

Sík Sándor

Nyári eső

Megjött az eső valahára!
Hull, hull kövéren, akár az olaj.
A tikkadt földből felszakad a pára,
Mint egy megkönnyebbült sohaj.
A bújócskázó nap sugára
Durcás-nevető, szürke-zöld.
Az ágon az alma pufókra ázik.
Hogy szürcsöl a pázsit,
Hogy csemcseg a föld!

Állok az almafa tövében
S a pajkos esőt hallgatom,
Amint susogó zeneképpen
Végigcsikland a lombokon.
Arcomon is széles kedvében
Egy huncut csepp végigcsorog.
Kacagva nyalom meg utána a számat:
A földnek, a fának
Testvére vagyok!

Vasárnap, június
26-án 12 órától
volt megtartva a
kirulyfürd ői Ke-
resztelő Szent Já-
nos születése bú-
csú ünnepe.

A búcsús szentmi-
se főcelebránsa és
ünnepi szónoka P.
Guia Laurean,
Hugó ferences
atya, a csíksomlyói
kegytemplom
igazgatója volt.

TANÉVZÁRÓ

Fotó: Egyed József

Kedves nyolcadikosok!

Engedjétek meg, hogy elbúcsúzzam tőletek tanáraitok, iskolatársai-
tok nevében. Nagyon nehéz ebben a helyzetben olyan szavakkal
szólni hozzátok, amelyekből akár egy szó, netán mondat megragad a
fületekben, esetleg a szívetekben. Mit is mondhatna egy jócskán fel-
nőttkorban járó annak, aki maga sem tudja, gyerek-e még, mikor lesz
felnőtt, komolyan veszik-e, nehéz-e az élet, vagy csak mondják, és
mi lesz majd, ha ezeken a kapukon kilép.
Választ nem adhatok, ha adnék sem fogadnátok el, és ez így van
rendjén.
De ne tévedjetek a fiatalos ellenállásból egy mindent tagadóvá. Na-
gyon könnyen, észrevétlenül lehet a bájosan dacos kamaszból egy, a
megnemértettség mocsarába süllyedő fiatal.
Sose higgyétek, hogy a felnőtt világ nem ért benneteket. Nagyon is.
Minden óvó, jó tanácsunk értetek van, azokat a hibákat szeretnénk
nektek hibátlanná tenni, amiről úgy gondoljuk, hogy jó lett volna
meg nem élni. Ezért arra kérlek benneteket, hallgassatok a minden-
kor körülöttetek lévő felnőtt segítő szándékaira. A sok tanács, meg-
látjátok, egyszer igazzá válik, és - jó esetben - kimondva vagy ki-
mondatlanul megszületik bennetek: Hát tényleg igaza volt anyám-
nak, apámnak, tanáromnak, tanítómnak! És csak remélem, hogy idő-
ben jön a felismerés!
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LÖVÉTE FALUNAPOK 2022. július 9 - 10.

Július 9., szombat:
14.00 - ÜNNEPI SZENTMISE a Gerőkertben
15.00 - ÜNNEPI MEGNYITÓ
15.30 - Kulturális műsorok: Férfi Dalárda, Asszonykórus
16.00 - Fuvalom Énekegyüttes koncert: Egyed Réka, Kaczor Dorottya, Kakucs Katalin és Sár-
közi Mária Stella

  - Operett részletek: András Gábor-Róbert, Szabó Szidónia, Juhász-Boylan Pál és Kiss
Lehel Sándor előadásában

  - Kacamajka Néptánccsoport
  - Kákvirág Néptánccsoport

20.00 - Gold Band koncert
22.00 - Utcabál a TIF-ON zenekarral

 * Szombaton 11:00 órától kezdetét veszi a Főzőverseny nyolc csapattal *

Július 10., vasárnap:
10.00 - 14.00 Kiállítás látogatása a Népiskolában
11.00 - SPORT PROGRAMOK:

 - ZUMBA Kolozsi Ritával a Gerőkertben
 - Arcfestés gyerekeknek
 - Buborékfoci, Teqball, Minifoci bajnokság (Iskolapálya)
 - Bicikli- és futóverseny (Kicsi utca)

12.00 - GOZEFINI, a székelyföldi bűvész előadása
13.00 - Tűzoltóbemutató
16.00 - Helyi Majorettcsoport előadása
16.30 - SZÓRAKOZTATÓ MŰSOROK:

 Felméri Péter - A Showder Klub és a Dumaszínház humoristája Budapestről
 András Előd - Stand Up humorista, Sepsiszentgyörgy
 Kozma Máté - Hegedű szólista

18.30 - Defender koncert (Rock)
21.00 - ISMERŐS ARCOK KONCERT
22.30 - Tűzijáték

 Retró buli Dj. Beróval

Állandó program:  - lövétei alkotók kiállítása a Népházban
 - Íjászkodás gyerekeknek a Gerőben

Várunk mindenkit szeretettel!!!
A szervezők fenntartják a műsorváltoztatás jogát.

"Tegyük szebbé falunkat!"

Az Epalet Trans SRL helyi vállalkozás jóvoltából idén is folytatódik a faluszépítő programunk. Továbbra is
igényelhetnek festéket vagy akár nemesvakolatot is házaik színezéséhez azok a háztulajdonosok, kiknek a há-
za a Főút mentén van Pósfalutól Újnegyedig, illetve a Kicsi-, valamint a Templom utcában.
Bővült a színválaszték is, a meglévő színek mellett kérhetnek fehér, valamint szürke színt is. Azért, hogy fa-
lunk szebb és rendezettebb legyen, kérjük, használják ki a lehetőséget.
Várjuk további igényléseiket a Polgármesteri Hivatal titkárságán (emeleten), érdeklődni a programmal, szí-
nekkel kapcsolatosan ugyanott vagy a 0266- 220729-es telefonszámon lehet.

Polgármesteri Hivatal
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Tájházak Hete

A Székelyudvarhelyi Forrásközpont a
Hargita Megyei Napok keretén belül táj-
házaink gyűjteményeit mutatta be, hoz-
zátéve különböző kézműves foglalkozá-
sokat is, amelyeket a látogatók, érdeklő-
dők ki is próbálhattak. Ezzel a rendez-
vénnyel betekintést engedtek őseink régi
tárgyainak, szokásainak, szobáik elren-
dezésének tanulmányozásába. A tájhá-
zak, falumúzeumok be voltak sorolva,
egy hét leforgása alatt mutatták be azo-
kat az érdeklődőknek. Nálunk, Lövétén
június 1-én volt a Tájház Nap. Kézmű-
ves foglalkozások, gyöngyfűzés és szé-
kelybaba készítése került terítékre. Ne-
künk furcsa, hogy külön Tájház Nap kell
máshol, hiszen, mikor nem vagyok sza-
badságon, minden nap élet van a Tájház-
ban. Télen osztályonként jönnek a gyer-
mekek kézműves foglalkozásokra, nyá-
ron pedig a kézműves tábor zaja veri fel
a Tájház csendjét. Felhasználom az al-
kalmat, és bejelentem, hogy az idei tábor
a tavalyihoz hasonló lesz a Tájház udva-
rán, az időpont július 25-29. Előtte való
héten lehet jelentkezni, csütörtök-pénte-
ken délelőtt 9-12-ig. A mesterségek a
következők lesznek: bútorfestés, szövés,
nemezelés, gyöngyfűzés, játékkészítés.
Várjuk szeretettel a lányokat, sőt az alsó
tagozatos fiúk is jöhetnek.
A gyermekeknek jó vakációt és másféle
jó táborozásokat kívánok, a szülőkkel
együtt pedig jó nyaralást!

Fazakas Ágnes

Kiállítások a Népiskolában

Július 10-én a falunapok alkalmával de. 10 óra és du. 14 óra között
a Népiskolában megtekinthető lesz a Márton Áron emlékév
(2016) keretében létrehozott kiállítás, valamint az egyház- és
helytörténeti kiállítás, az imakönyvgyűjteménnyel együtt.

Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

FUVALOM
ÉNEKEGYÜTTES

LÖVÉTÉN
 2022. 06. 05.

Erdélyi turnéja során a Fuva-
lom Énekegyüttes (tagjai:
Egyed Réka, Kaczor Do-
rottya, Kakucs Katalin, Sár-
közi Mária Stella) Lövétén is
bemutatkozott. Nagyszámú
közönség előtt adtak sikeres
koncertet a Népiskolában.
Júliusban a falunapok alkal-
mával újra visszatérnek
Lövétére egy nagyobb volu-
menű produkcióval.
Köszönjük! Fotó: Egyed József
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XII. Ministráns tábor, Kirulysarka, 2022. június 21 - 23.
Közösség, részvétel és küldetés! Köszönet és hála az 51 részt vevő
gyerek és fiatal fegyelmezettségéért, a jó hangulatért, a vidámságért
és a sok-sok nevetésért! Isten fizesse mindenkinek, aki bármivel hoz-
zájárult e szép tábor megvalósulásához!

Őrangyal tábor 2022

Ismét egy nagyon intenzív, tartalmas négy napot tölt-
hettünk együtt mi, "őrangyal táborosok", amit idén
június 12.-16. között szervezett a Szent Gellért Ala-
pítvány a már megszokott, festői szépségű
Szelterszen. Ami számomra a napok meghitt keretét
adta, az a reggeli imakérések és az esti hálaadások
voltak. A köztes időt pedig nagyon sok színes prog-
rammal töltöttük ki. Volt ugyanis meglepetés
szülinap muffin díszítéssel, ahol a muffinokat
György-Lőrincz Meli ajánlotta fel nekünk, saját ke-
zűleg készítve. A habos finomságokat természetesen
a végén el is fogyaszthattuk, mindenki örömére! A
szülinapi meglepi Hatos Ildikónak szólt, mert ő szü-
letett júniusban. Köszönjük neked, Meli ezúton is az
édes élményt! Másnap követke-
zett a sokunk számára megterhe-
lő, de annál felemelőbb kirándu-
lás a Mini Erdély Parkba, ahol
Románia közismert várainak, kas-
télyainak lekicsinyített másait
nézhettük meg. Mellette Orbán
Balázs múzeumját és sírját, illetve
szép székely kapuit is megcsodál-
hattuk. Fagyiztunk a
Kauflandban, és meglátogattunk
egy házat szintén
Székelyudvarhelyen, ahol olyan
sérült emberek laknak, akiknek
már meghaltak a szüleik, és akik
segítő felügyelet mellett viszony-
lag önállóan élnek. Ez a nap arra
szolgált, hogy kikerülve a kom-
fortzónánkból, feszegessük a ha-

György Emőke
Nyári varázs

Habos felhőt ringat a végtelen kék ég,
Fűillatú nyár ölében fekszem.
E varázslatot akarom érezni még,
Fehér margaréta most a lelkem.

Mint pók a legyet, a hőség úgy behálóz,
Testem akár egy aszalt mazsola.
A Nap előttem UV sugárral áldoz,
Mező nesze a legszebb fuvola.

A boldogság színes pillangók lágy röpte,
Mézédes virágú a pillanat.
Egy méhecske fullánkját belém gyötörte,
A buja nyár bennem zsongva halad.

Erdei gyümölcsíz cirógatja torkom,
Szikkadt leheletem megváltója,
Üde hidegség balzsamozza garatom,
A rítust zsibbadt agyam pártolja…

tárainkat! Harmadik nap hasznos program volt az is,
amikor Mag Katitól hallhattunk előadást az internet
helyes használatáról, illetve veszélyeiről. Mindezt
megfűszerezte az együttlét öröme és határtalan jó-
kedvünk! Amit kicsit hiányoltunk az előző évekhez
képest, az a résztvevők létszáma volt, mert keveseb-
ben voltunk a szokásosnál, de reméljük, hogy ez a jö-
vőben változik! Mindenkinek ajánlom szeretettel,
hogy, ha kedve van, akár önkéntes segítőnek, vagy ha
egy jó közösségre vágyik: jöjjön el közénk táborozni!
Csak gazdagodni lehet itt azáltal, hogy tanuljuk, gya-
koroljuk egymás elfogadását. Gyarapodunk úgy ér-
zelmileg, mint más téren. Jó érzés ennek az összeszo-
kott, családias közösségnek a tagja lenni!

György Emőke
Fotó: Szent Gellért Alapítvány
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Képes beszámoló diákjaink kirándulásairól
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folytatás az 1. oldalról Ballagás
Most itt állunk, mintha ez az
egész meg se történt volna,
Mintha ez a nyolc év olyan
gyorsan múlna.

 Mégis annyi emlék s annyi
 élvezet,
 Megélném még egyszer
 ezeket az éveket.

Együtt nőttünk fel, együtt
váltunk azzá, akik vagyunk,
Ugyanaz az életünk, s
ugyanaz a szavunk.

 Voltak viták, s voltak
 haragok,
 Voltak nehéz, gyötrelmes
 szakaszok.

De szeretek mindent, amin
végigmentünk,
Idegenekből egy csapat
lettünk.

 Félek, hogy közös vicceinket
 nem hallom majd többé,
 Félek, hogy a múltunk
 gyorsan válik köddé.

Most itt állunk, s képtelenek
vagyunk felfogni, hogy vége,
Képtelenek vagyunk belátni,
hogy ez itt a szakadékunk széle.

 Köszönöm, hogy széppé tettetek
 minden fájdalmas pillanatot,
 Hogy elhoztátok nekem a
 színes virradatot.

Köszönöm, hogy volt egy
csodás osztályom,
Kik segítettek minden
akadályon.

Márton Vanda-Nóra, VIII. B

 TANÉVZÁRÓ

A falusi gyerek számára ez a ballagás nagyobb mérföldkő, mint azután
bármelyik, bármilyen szép diplomával. Ez az első, próbarepülést nem
felkínáló feladat, élesben megy a játék: nem minden nap érkezel haza,
nem a 8-10 éve megszokott útvonalat róvod, nem az ismerős arcok kö-
szönnek rád reggelente az Iskola utcában. Elszakadsz mindentől, ami
biztonságossá tette a mindennapjaid. Neked kell kitaposnod azt az utat,
amely egy idő után már hasonló biztonsággal vezeti az életed, olyan
társakra találj, akivel kölcsönösen segítitek egymást ebben.
Az óvó nénik, tanító nénik, tanárok, tanár nénik 11 éve azon fáradoz-
nak, hogy egyenesen növő palántákat neveljenek belőletek. Hiszem,
hogy mindenki annyi tudást visz innen magával, amennyit szíve-lelke
elbír, ha egy kicsit több, majd leteszed, ha kevesebb, igyekezz. Remé-
lem, hogy találtok egy olyan kis zugot a szívetekben, fejetekben, ahol
megőriztek egy kis darabot a lövétei iskolátokból, és a nem feltétlenül
rózsaszín emlékek is széppé válnak általatok!
Örülök, hogy ismerlek benneteket! Sok sikert kívánok feltett szándéka-
itokban!
Kedves szülők! Egy cseppet se irigylem azt a nyarat, ami előttetek áll,
amikor hosszanizguljátok a gyerekeitekkel a vizsgát, az iskolaválasz-
tást, és ősz felé kezd majd a szívetek elszorulni, mikor szép lassan el
kell engednetek a kezüket. Kívánok jó egészséget, hogy nevelhessétek
továbbra is, tereljétek azon értékek mentén, amely tartást ad majd ne-

kik! Legye-
tek az a biz-
tos pont az
életükben,
ahová bár-
mikor visz-
szatérhet-
nek, ahon-
nan bármer-
re elindul-
hatnak.
Isten legyen
veletek!

Mag Ottilia

Évzáró a Napköziben
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DIÁKOLDALAz iskolai alvás
Elmentünk reggel az iskolába,
úgy terveztük, hogy haza se megyünk máma.

 Itt alszik mindenki,
 az lesz ám a jó buli.

Csupa móka, kacagás,
evés, ivás, ottalvás.

 Eltelt két nap egykettőre,
 Remélem lesz még ilyen jövőbe.

Mihály Zalán, II. osztály

Az iskolában aludtunk
 Az ottalvásos napot nagyon szerettem. Jók voltak a játé-

kok. A pizza nagyon jólesett. Elmentünk az edzésre megnéz-
ni.

 Utána megnéztük a táncpróbát a Népházban. Voltunk a
Könyvtárba és a Tájházba. Amikor visszaértünk az iskolába,
ott játszottunk számháborút. Társasoztunk, és utána lefeküd-
tünk.

 Reggel kint az udvaron tornáztunk.
Kelemen Csanád, II. osztály

Lejárt a negyedikesek
úszásprogramja

Június 7-én volt az utolsó úszásórájuk a
negyedikeseknek, akik idén a Bethlen
Gábor Alap támogatásával tanultak
úszni a Csíki Csobbanóban. Öröm volt
nézni, hogy milyen szépen, ügyesen
úsznak, lubickolnak a nagy medencé-
ben. Az utolsó száz méteren a szülők is
részt vehettek egy nyílt órán, hogy
meggyőződhessenek, nem volt hiába-
való a keddenkénti hosszú nap. Nagyon
örült mindenki, hogy a járványhelyzet
megengedte, hogy szerencsésen befe-
jezzük az órákat, a Lövétei Szülők
Egyesületének pedig köszönjük, hogy
pályázata által lehetővé tette a lebonyo-
lítást. A jövői negyedikeseknek azt
üzenjük ezúton is, hogy ki ne hagyják
ezt a lehetőséget, mert nem tér vissza
többé! A csapat a Réka versével búcsú-
zott el a tanároktól.

András Mónika tanító néni

Sikeres gyermeknapot tudhattunk
magunkénak, óvodásaink, kis- és nagy
iskolásaink levonultak a Lövétei Halas-
tóra, és -a plakáthoz híven- igazi soka-
dalom kerekedett ki belőle.
Bemutattuk, díjaztuk a Lövéte falufej-
lesztési stratégiája részeként meghirde-
tett rajz- és irodalmi pályázat nyerteseit,
akiket az év folyamán a szervező csapat
egy kirándulással is jutalmaz.
Megnézhettük a kicsik, nagyok műso-
rát, továbbá kézműveskedtünk és sokat-
sokat játszottunk.
Mindezt tele gyomorral, amiért hálásak
vagyunk Orbán Laurának, aki annyi
pizzát etetett meg a gyerekekkel,
amennyi beléjük fért, továbbá a
fagyikorongjainkat is kiváltotta. Bőke-
zű felajánlását ezúttal is köszönjük!

Iskola Vezetősége

Évzáró a pósfalusi óvodában

Évzáró az Anna óvó néni csoportjában

Úszás
Úszni járunk szeptembertől,
Ez volt a legjobb esztendő!
Kár, hogy ennek most már vége,
Már tudjuk, milyen az úszás élménye.

Heni, Lóri, Norbi, Ani,
A tanárok legjobbjai!
Türelemmel dolgoznak,
Nagyon hiányozni fognak.

György Réka, IV. osztály
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LÖVÉTEI  KIÁLTÓ
Megjelenik havonta, kiadja  a

LÖVÉTEI  KIÁLTÓ EGYESÜLET
Főszerkesztő: Mihály János, tördelés és szerkesztés:András Kinga, korrektúra: Egyed Emilia

Munkatársak:   András Mónika, András Tamás, Egyed Tünde,
 Fazakas Ágnes, Györgylőrincz Ernő,  Lázár Béla, Lázár László, Mag Ottilia, Pál Erzsébet,

 Péter Éva Erika, Szikszai Berta, Tódor Attila, Tódor Lóránd, Török Enikő
Támogatók: Lövéte Község Helyi Tanácsa, Lövéte Közbirtokossága, Lövétei Római Katolikus Plebánia,

Select Metlemplast Kft., Nyko Kft.
A  szerkesztőség elérhetősége:

Lövéte Községi Könyvtár, tel.: 0784-298853, loveteikialto@freemail.hu

Anyakönyvi hírek - 2022. május

- az anyakönyvi híreket a Polgármesteri Hivatal közli -

ELADÓ  Lövéte, 351. szám alatt (az állategészségügy mellett,
alul) ház udvarral, kerttel, tiszta telekkönyvvel. Telefonszám:
0742793438, 0747218272.

Területet vásárolnék Gyíkoskőn. Telefonszám: 0754346056.

Eladó ház, gyümölcsössel együtt, Csató, 280. szám. Tel.:
0747618510.

Eladó 2 szobás tömbházlakás Bányatelepen, fásszínnel
együtt. Telefonszám: 0747110692.

Eladó keveset használt, 42-es számú férfi székely csizma.Tel.:
0770637157.

Régi arcok sárgult fényképeken

Vásárolnék székelyruhához való, 39-es számú, női székely
csizmát. Telefon 0757749738.

Vásárolnék Szereprezében kaszálót vagy felerdősödött terüle-
tet. Telefon: 0752478641.

Székely humor

Vonaton utazott a székely, s utastársai
roppant élvezték ízes beszédét, zama-
tos tréfáit. Valahányszor elhallgatott,
így kérlelték:
- Beszéljen még! Mondjon valami
jót! Felszabadultan nevettek mókás
fordulatain, játékos észjárásán. A
hallgatóságban ott állt a kalauz is, s
hogy még nagyobb legyen a mulat-
ság, ugratni próbálta az atyafit:
 - Igaz- e, hogy a székelynek csak
negyvenéves korára jön meg az esze?
 - Igaz - ismerte el a székely, villogó
szemmel.
 - S amíg a negyven évet eléri, addig
mit csinál? - erőltette tovább a vasúti
ember.
 - Hogy mit- e? Addig es beáll a vas-
úthoz kalauznak!
(Duka János gyűjtéséből)

Iskolás gyermekek (Lövéte, 1957. V. 30.).
Középen leghátul: Tamási Béla tanító.

Születések száma: 1
GÓLICZA ANETT-ANDREA, született
május 14-én, a Gólicza Szabolcs és Gólicza
Emőke szülők gyermeke

Házasságkötések száma: 2
SISEA CSABA és HEJJA NOÉMI
MIHÁLY RÓBERT és FERENCZ KLÁRA

Őszinte részvétünket fejezzük ki a május-
ban elhunytak hozzátartozóinak:
MÁRTON SÁNDOR, született 1955-ben,
Lövéte, 1266. szám
GÁL (LÁZÁR) ROZÁLIA, született 1933-
ban, Lövéte, 130. szám
ANDRÁS (BENCZE) TERÉZIA, született
1942-ben, Lövéte, 997. szám

 


